



SOCIJALISTIČKA NARODNA  
PARTIJA CRNE GORE  
*KLUB POSLANIKA*

SKUPŠTINA CRNE GORE	
PRIMLJENO:	28. x 20. 15. GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-81-2/15-225
VEZA:	
EPA:	
SKRAĆENICA:	PRILOG:

Na osnovu člana 187 i 188 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Vladi Crne Gore, odnosno Ministarstvu unutrašnjih poslova, postavljam sledeće:

## POSLANIČKO PITANJE

Ko su pripadnici Policije koji su nakon građanskog protesta održanog 24. oktobra 2015. godine bezrazložno prebijali građane na raznim lokacijama grada Podgorice, da li ćete prema njima primijeniti odgovarajuće mjere i da li snosite ličnu odgovornost za brutalnu i prekomjernu upotrebu sile, odnosno da li ćete zbog toga podnijeti ostavku?

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

Podgorica, 28.10.2015. godine

**POSLANICA,  
DANIJELA MARKOVIĆ**



CRNA GORA  
SKUPŠTINA CRNE GORE

PRIMLJENO:	10. XII	20 15	GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-61-2/15-225/2		
VEZA:			
EPA:			
SKRAĆENICA:	PRILOG:		

CRNA GORA  
VLADA CRNE GORE  
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA  
Broj: 01-011/15-65366/2  
Podgorica, 10.12. 2015. godine

**PREDSJEDNIKU SKUPŠTINE CRNE GORE**  
**-Gospodinu Ranku Krivokapiću-**

**PODGORICA**

Poštovani predsjedniče Krivokapiću,

U prilogu dostavljamo odgovor na poslaničko pitanje poslanice Danijele Marković, koje je postavila ministru unutrašnjih poslova za sjednicu Skupštine Crne Gore od 30. oktobra 2015. godine.

Poslanica Marković je tražila da se odgovor dostavi u pisanoj formi.

S poštovanjem,

**MINISTAR**

**mr Raško Konjević**

CRNA GORA  
Bul. Sv. Petra Cetinjskog 22, 81000 Podgorica  
Tel.+382 20 241 590, fax:+382 20 246 779, e-mail: [kabinet@mup.gov.me](mailto:kabinet@mup.gov.me)

Poslanica Danijela Marković, za sjednicu Skupštine Crne Gore od 30. oktobra 2015. godine, postavila je ministru unutrašnjih poslova mr Rašku Konjeviću sljedeće poslaničko pitanje:

„Ko su pripadnici Policije koji su nakon građanskog protesta održanog 24. oktobra 2015. godine bezrazložno prebijali građane na raznim lokacijama grada Podgorice, da li ćete prema njima primijeniti odgovarajuće mjere i da li snosite ličnu odgovornost za brutalnu i prekomjerno upotrebu sile, odnosno da li ćete zbog toga podnijeti ostavku?“

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

**Ministarstvo unutrašnjih poslova, saglasno čl. 190 i 191 Poslovnika Skupštine Crne Gore, na postavljeno poslaničko pitanje daje sljedeći**

## ODGOVOR

Uvažena poslanice Marković,

Ponoviću da niko ko se bavi javnim poslom ne može pobjeći od svoje zakonske odgovornosti, kao što niko ne može odgovarati za drugog. Politika ne bi smjela da bude prepreka da se osudi ono što je za osudu. Ne treba na osnovu jednog, dva ili tri pojedinačna slučaja, koliko god jedan od njih bio drastičan, koje zajednički osuđujemo i za koje svako treba da snosi svoj dio odgovornosti, zamagljevati situaciju, već treba smognuti snage da zajednički osudimo napade na policiju.

Treba pogledati saopštenja drugih subjekata, kao što su Savjet za građansku kontrolu rada policije, Građanska alijansa, koja je vršila monitoring dešavanja ispred Skupštine i u Centru bezbjednosti Podgorica. Mi gledamo i kritike koje su upućene za pojedinačne slučajeve, uključujući i stavove Etičkog odbora Uprave policije.

Nadležni službenici Uprave policije, u saradnji sa Državnim tužilaštvom, preduzimaju aktivnosti radi utvrđivanja eventualne odgovornosti policijskih službenika tokom upotrebe sredstava prinude. Odgovarajuće mjere i radnje preduzimaju članovi Etičkog odbora, službenici Odjeljenja za unutrašnju kontrolu MUP-a, Savjet za građansku kontrolu rada policije i Zaštitnik ljudskih prava i sloboda.

Shodno utvrđenim činjenicama, prema odgovornim policijskim službenicima biće preduzete zakonom predviđene mjere i radnje.